
Speisen & Getränke
& SAUNALOUNGE



  
 

Unser Gastroteam freut sich auf Ihren Besuch –  
ob im Café Mare, in der SaunaLounge oder im Café Lebenswert (nur für Veranstaltungen).  

 
Vom Frühstück über kleine Snacks, ausgewählte Salate oder Leckerem aus der Pfanne bieten wir Ihnen eine bunte 

Auswahl an Gerichten, vor, während oder nach Ihrem Thermenbesuch – oder auch ohne Thermenbesuch.  
 

Außerdem können Sie unser Café Mare (sowie das Café Lebenswert im zweiten Obergeschoss) auch für  
besondere Anlässe wie Geburtstage, Hochzeiten, Jubiläen oder Feierlichkeiten jeglicher Art reservieren. 

 
Firmen können in unseren Tagungsräumen Meetings, Vorträge und Seminare halten. 

Kontakt: veranstaltung@maximare.com oder Telefon unter: 02381-8783851 

CAFÉ LEBENSWERTSAUNA LOUNGE

Willkommen in unserer Gastrowelt !

À la carte oder Veranstaltungen À la carte Veranstaltungen



MAXIMARE

Ei, Ei Frühstück A, D, I 
Rührei oder Spiegelei aus 3 Eiern mit Streifen vom Kochschinken,  
2 Brötchen, Marmelade, Honig und Butter,  
dazu wahlweise Kaffee, Cappuccino oder Tee  
 
 
Frühstücks-Duo D, I 
1/2 belegtes Weizenbrötchen nach Wahl und 1 Frühstückskaffee oder 1 Tasse Tee 
mit 1/2 Vollkornbrötchen statt Weizenbrötchen + 0,50 €  
 
 
Maximare Frühstück (auf einer Etagere) A, D, I 
1 Brötchen, 1 Vollkornbrötchen, 1 Vollkornbrot,  
1 Croissant, Wurst- und Käseauswahl, 1 gekochtes Ei, Marmelade,  
Honig, Butter und Nutella, dazu wahlweise Kaffee, Cappuccino oder Tee 
 
 
Ergänzungen zum Frühstück 
Weizen- oder Vollkornbrötchen I 
Croissant D, I 
Butter D 
Marmelade, Honig, Nutella je K 
2 Scheiben Aufschnitt nach Wahl D 
1 gekochtes Ei A 
1/2 belegtes Weizenbrötchen D, I  
1/2 belegtes Vollkornbrötchen D, I   
Butter Brezel  D, I 
 

Für jede Beilagenänderung berechnen wir 1,00 €

12,30 €  
 
 

 
 
 

5,20 €  
 
 
 
 

16,90 €  
 
 
 
 
 
 

1,30 €  
2,90 € 
0,90 € 
0,90 € 
2,30 € 
1,50 € 
3,20 € 
3,70 € 
4,20 €

 bis  11:30  Uhr

Frühstück



MAXIMARE

Erleben Sie unsere Gerichte, die hauptsächlich mit Produkten der Region hergestellt werden.

Hamm Is(s)t gut

Heimatküche

Currywurst E, G, I, L 
mit Pommes Frites  
 
Potatoe Wedges      A, D, E, I, L 
mit Kartoffelcreme  
 
Ofenkartoffel D, E, G, L 
mit Kartoffelcreme und Grünzeug 
 mit Kartoffelcreme, Grünzeug und gebratenen Putenbruststreifen

9,90 €  
 

 
9,50 €  

 
 
  

12,90 € 
 15,90 €  

Toast Maximare D, E, G, I, L 
2 gebratene Schweinemedaillons auf Toast mit Champignonsauce 
und Käse überbacken, Salat im Glas 
 
Clubsandwich A, D, E, I, S  
mit Mayonnaise bestrichen,  
mit Putensteak, Bacon, Ei, Salat, Gurke, Tomate dazu Crispy Sliced Chips 
 
Vegane Nuggets      E, G, I, J, L, M 
mit Dip, Pommes Frites und Grünzeug (Vegane Nuggets auf Soja-Basis) 
 
Vegane Gnocchis      E, G, I, R 
mit buntem Gemüse in einer Tomatensauce und Rucola 
 
Strammer Max  
Bauernschnitte, roher Schinken, zwei Spiegeleier, Mixed Pickles

18,90 €  
 

 
 

16,90 €  
 
 
 

11,90 €  
 
 

13,90 €  
 
 

9,90 €  

Für jede Beilagenänderung berechnen wir 1,00 €



MAXIMARE

Wrap Pute D, E, G, I, R 
gefüllt mit Pute, Gemüse und Salat in einer süßen Chillisauce 
 
Wrap Vegetarisch     D, E, G, I, R 
gefüllt mit Goudastreifen, Paprika, Karotte, Tomate, Gurke und Sour Cream oder Paprikarelish

12,90 €  
 

 
12,90 €  

aus dünnem Fladenbrot 

Wraps

Chef-Salat A, D, E, G, I, L 
Gemischter Blattsalat mit Tomate, Gurke, Paprika, Mais, gekochten Ei, Schinken- und Käsestreifen,  Brot und Dip 

              klein   10,90 €                    groß  
Fitness-Salat  D, E, G, I, L 
Gemischter Blattsalat, Krautsalat, Karottensalat und Putenbruststreifen, Brot und Dip 

                                 klein   13,90 €                    groß  
Italienische Bowl       D, E, G, I, J, L, R 
Bunter Nudelsalat, Tomate, Mozzarella, Rucola, geröstete Pinienkerne,  
vegetarische tomatisierte Hackbällchen, Parmesanhobel und Balsamico-Dressing   
 
+ 100 g Putenbruststreifen  5,90 €                + 125 g Ziegenfrischkäse        D  6,90 €  
 
Beilagensalat      E, G, L 
Kleiner Salat im Glas      E, G, L 
Brot und 2 Dips      E, G, L

 
 

12,90 €  
 
 

15,90 €  
 

16,90 €  

 
 
 
 

5,90 €  
4,20 €  
2,90 €  

 

Mutters Erde – einfach gezupft

Leichte Kost
Unsere Salate und unser Gemüse beziehen wir hauptsächlich, saisonbedingt aus der Soester Börde. 
Wählen Sie aus unsreren verschiedenen Dressings.



MAXIMARE

Kikeriki-Bomben mit Trollstäbchen A, E, I 
Chicken Nuggets mit Pommes Frites 
 
Burger Kiste A, D, I 
Hamburger oder Cheeseburger mit Pommes Frites und dazu eine kleine Überraschung 
 
Trollstäbchen     I 
Kleine Pommes Frites mit Mayo oder Ketchup 
 
Max heisser Fang A, B, I 
Fischstäbchen mit Gurkensticks und Kartoffelpüree 
 
Trolli’s Pasta Basta A, E, I 
mit Tomatensauce  
 
Trollteller 
stibitzt von Mama und Papa 

Guten Appetit!

7,90 €  
 
 

8,90 €  
 
 

3,90 € 

 

 
8,90 €  

 
 

6,90 €  
 
 
  

Max Troll ś Schmausesause

Für Kinder



MAXIMARE

Pinsa Romana       D, I 
mit Rosmarin, Aioli und Paprikadip 
 
Pinsa Brokkoli      A, D, I 
mit Hollandaise oder Tomatensauce, Paprika, Tomaten und Frühlingslauch  

Eine Pinsa besteht aus einem länglich-ovalen Teigfladen, der vielfältig belegt wird.  
Im Gegensatz zur Pizza ist der Pinsateig leichter bekömmlich und kalorienärmer.

12,50 €  
 
 
 

15,90 €  
 
 

Traditionell Elsässer Art D, I 
mit Rahm, Speck und Zwiebeln 
 
Vegetarisch     D, I 
mit Schmand, Ziegenkäse, Tomaten, Honig und frischem Rucola

All unsere Flammkuchen sind aus qualitativ hochwertigen Produkten aus unserer Region hergestellt.  
Daher  enthalten Sie auch keinerlei Zusatzstoffe wie Geschmacksverstärker und Stabilisatoren.

12,90 €  
 
 

13,90 €  
 

Teigfladen

Pinsa

Zutaten aus der Region

Flammkuchen

Für jede Beilagenänderung berechnen wir 1,00 €



MAXIMARE

Brizza Gemüsegarten     D, E, I 
mit Schmand oder Tomatensauce, buntem Gemüse, Zwiebeln, Peperoni, geriebenen Käse und Rucola 
 
Brizza Ruhrpott D, E, I 
mit Schmand, Currywurst und unserer hausgemachten Currysauce 
 
 

Die Brizza, anders als eine Pizza, hat einen bauchigen Brezelrand, der außen knusprig und innen fluffig ist.  
Ein echter Laugenteig eben.

13,90 €  
 

 
12,90 €  

 
 

aus Laugenteig

Brizza

Maximare Burger D, E, G, I 
Burger aus Rindfleisch mit Bacon, Käse, Salat, Tomate und Gurke 
 
Hammer Burger D, E, G, I 
Burger aus Rindfleisch mit einer pikanten Sauce, Bacon, Röstis, Salat, Tomate, Zwiebeln und Gurke 
 
Vegetarischer Burger     D, E, G, I 
Gemüseburger mit Paprikarelish, Gurke, Tomate, Salat und Crispy Sliced Chips 

Unsere Burger werden frisch für Sie zubereitet und sind zu 100% aus Rindfleisch. Ergänzende Beilagen finden Sie 
auf der nächsten Seite.

13,90 €  
 

 
15,90 €  

 
 

12,90 €  
 

Klassiker

Burger

Für jede Beilagenänderung berechnen wir 1,00 €



MAXIMARE
Paprikasauce D, E, G, I 
Teufelchensauce A, D, E, G 
Maximaresauce A, D, E, G 
Kartoffelcreme D 
Ketchup G oder Mayonnaise A, D, L  
Pommes Frites D  
Wedges D 
Bratkartoffeln  

Beilagen nur in Verbindung mit einem Hauptgericht.

4,20 €  

4,20 €  

4,20 €  

2,90 € 

0,70 € 

3,90 €  

5,70 €  

4,90 € 

Auswahl

Beilagen

Schnitzel vom Schwein A, E, G, I, L 
mit einer Salatbeilage 
160 g 
 
Schnitzel von der Pute A, E, G, I, L 
mit einer Salatbeilage 
160 g

Unsere frischen Schnitzel werden ausschließlich aus dem Schweinelachs geschnitten.

12,90 €  
 
 
 

13,90 € 

Köstlich 

Aus der Pfanne



MAXIMARE

Kuchen oder Torte Stück  A, D, I, K, P, R  
Kaffeeklatsch  A, D, I, K, P, R 
Kaffee und Stück Kuchen oder Torte  
 

 
Eiskaffee mit 2 Kugeln Vanilleeis und Sahne  D, 1, 4, 7 
Eisschokolade mit 2 Kugeln Vanilleeis und Sahne D, 4, 7  
Hofeis Dahlhoff 160 ml – verschiedene Sorten, fragen sie unser Servicepersonal 

Natürlich nachhaltig! Handwerklich hergestelltes Eis ohne künstliche Zusatzstoffe.  
Genieße die Frische und Vielfalt direkt vom Hof Dahlhoff. 

5,90 €   
8,90 €  

 
 
 

6,20 €  
6,20 €  
4,90 €  

Kuchen 

Spezialitäten mit Eis

aus der Traditionsbäckerei Ridder
Unser täglich wechselndes Kuchenangebot wählen Sie aus unserer Vitrine oder fragen Sie unser Servicepersonal.

Zwei frische Waffeln mit Puderzucker  A, I  
+ Sahne  D 
+ Vanilleeis  A 
+ Früchte der Saison 

5,90 €   
1,50 €  
1,50 €  
2,50 € 

Waffeln 
Zeit für Gemütlichkeit

Stellen Sie sich Ihre Wunschwaffel zusammen.



MAXIMARE

Café Mare 1 
Espresso klein 1  
Espresso groß 1   
Milchkaffee D, 1   
Cappuccino D, 1   
Cappuccino „Mare“ mit After Eight & Sahne  D, 1, 2  
Latte Macchiato D, 1    
Latte Macchiato – “Aroma” D, P, 1, 2, 4   
verschiedene Aromen, fragen Sie unser Servicepersonal (z. B. Weiße Schokolade, Vanille, Kokos usw.)  
 
 
Cappuccino mit Eierlikör & Sahne  A, D, 1, 2, 4 
Cappuccino mit Baileys & Sahne  D, 1, 2, 4 

3,30 €  
2,90 €  
3,90 €  
4,50 €  
4,50 €  
5,10 €  
5,30 €  

 
5,80 €  

 
 

5,70 €  
5,70 €  

Kaffee-Spezialitäten
ohne Alkohol

mit Alkohol

Tee & Schokolade 

Tee 1, 6 verschiedene Sorten – fragen Sie unser Servicepersonal  
Heiße Schokolade D, 7 
Heiße Schokolade & Sahne D, 7 

3,30 €  
4,30 €  
4,90 €  

 

Der Weg in die Tasse
Unser Tee stammt aus den besten Teegärten der Welt und legt Wert auf fairen und ökologischen Anbau. 



MAXIMARE

Wir halten verschiedene Säfte für Sie in unserem Angebot bereit, bitte fragen Sie unser Service personal.

Saft                                                    0,3 l   3,90 €                        0,5 l  
Schorle                                                0,3 l   3,90 €                        0,5 l  
 
Kefir  D, 2, 3, 9                                                                                                                                                            0,5 l 
Unsere Kefirgetränke erhalten Sie in verschiedenen Geschmacksrichtungen, bitte fragen Sie unser Servicepersonal.

                 

 5,90 €  
5,90 €  

 
5,20 €  

Vio/Apolinaris Wasser still, medium oder classic 
NUR IM CAFÈ MARE:                                                            0,25 l   3,30 €                       0,75 l  
NUR IN DER SAUNALOUNGE:                                                0,3 l   2,90 €                         0,5 l  
 
Coca Cola, Coca Cola light, Coca Cola Zero, 1 
Fanta, Sprite, Mezzo Mix                       0,2 l   3,30 €                       0,33 l  
(abweichende Größen in der SaunaLounge) 
 
 
Goldberg Ginger Ale oder  
Goldberg Bitter Lemon 5, 9                                                                    0,2 l    
Veltins Fassbrause verschiedene Sorten                                                                                   0,33 l

 
6,90 €  
4,80 € 

 
 

3,90 €  
 
 
 
 

3,50 €  
3,90 €  

Säfte offen

Alkoholfreie Getränke

Erfrischungsgetränke



MAXIMARE

Veltins I                                              0,3 l     3,80 €                       0,5 l    
Radler I                                              0,3 l     3,80 €                       0,5 l  
Krefelder I                                          0,3 l     3,80 €                           0,5 l  
Grevensteiner I                                    0,3 l     4,20 €                           0,5 l  

5,20 €  
5,20 €  
5,20 €  
5,70 €  

Maisels Weisse Hefeweizen I, 1, 2              0,3 l     4,00 €                       0,5 l    
mit Banane, Grapefruit                        0,3 l     4,50 €                       0,5 l 
oder mit verschiedenen anderen Säften  
 
Maisels Weisse Dunkel I                                                                    0,5 l  
 
Veltins alkoholfrei I                                  0,33 l   4,00 €  
Maisels Weisse alkoholfrei I                                                                   0,5 l  
Radler alkoholfrei I                                  0,33 l   4,00 €  
Hefe Mix alkoholfrei I, 1, 2                                                                       0,5 l  
Malzbier alkoholfrei I                               0,33 l   4,00 € 

5,50 €  
6,00 €  

 
 

 5,50 €   
 
 

5,50 €  
 

6,00 €  

vom Fass frisch gezapft 

Bier 

aus der Flasche



MAXIMARE

  
 
Weißwein trocken oder halbtrocken 6                                                                                                                                            0,2 l  

Rotwein trocken oder halbtrocken 6                                                        0,2 l  
Weißwein/Rotwein Flasche 6  auf Anfrage            
Weinschorle 6                                                                              0,2 l  
                                                         
Maximare Sekt trocken oder halbtrocken 6                                              0,1 l  
Maximare Sekt Flasche 6                                                               0,75 l 
iSpritz L'Aperitivo Frizzante 6, 2                                                       0,2 l

Unser Servicepersonal berät Sie gerne über das Angebot unserer Weine. 
 
 

6,90 €  
6,90 €  

 
6,50 €  

 
5,20 €  

24,00 €  
6,90 €  

Wein ...
Sekt & Aperitif

Ramazzotti                                                                                  2cl 
Jägermeister                                                                                2cl 
Baileys D                                                                                      2cl 
Korn I                                                                                          2cl 
Eierlikör A, D                                                                                   2cl

3,00 €  
3,00 €  
3,00 €  
3,00 €  
3,00 €  

Spirituosen
Digestif



INDOOR & OUTDOOR für  

Tagungen, Events, Geburtstage  

und Veranstaltungen  

jeglicher Art

CAFÉ LEBENSWERT
&


