

Willkommen in unserer Gastrowelt!

Unser Gastroteam freut sich auf Ihren Besuch – ob im Café Mare, in der SaunaLounge oder im Café Lebenswert (nur für Veranstaltungen).

Vom Frühstück über kleine Snacks, ausgewählte Salate oder Leckerem aus der Pfanne bieten wir Ihnen eine bunte Auswahl an Gerichten, vor, während oder nach Ihrem Thermenbesuch – oder auch ohne Thermenbesuch.

Außerdem können Sie unser Café Mare (sowie das Café Lebenswert im zweiten Obergeschoss) auch für besondere Anlässe wie Geburtstage, Hochzeiten, Jubiläen oder Feierlichkeiten jeglicher Art reservieren.

Firmen können in unseren Tagungsräumen Meetings, Vorträge und Seminare halten. Kontakt: veranstaltung@maximare.com oder Telefon unter: 02381-8783851







CAFÉ MARE

À la carte oder Veranstaltungen

SAUNA LOUNGE

À la carte

CAFÉ LEBENSWERT

Veranstaltungen

Trühstück bis 11:30 Uhr

Ei, Ei Frühstück ^{A, D, I} Rührei oder Spiegelei aus 3 Eiern mit Streifen vom Kochschinken, 2 Brötchen, Marmelade, Honig und Butter, dazu wahlweise Kaffee, Cappuccino oder Tee	12,30 €
Frühstücks-Duo ^{D, I} 1/2 belegtes Weizenbrötchen nach Wahl und 1 Frühstückskaffee oder 1 Tasse Tee mit 1/2 Vollkornbrötchen statt Weizenbrötchen + 0,50 €	5,20 €
Maximare Frühstück (auf einer Etagere) A, D, I 1 Brötchen, 1 Vollkornbrötchen, 1 Vollkornbrot, 1 Croissant, Wurst- und Käseauswahl, 1 gekochtes Ei, Marmelade, Honig, Butter und Nutella, dazu wahlweise Kaffee, Cappuccino oder Tee	16,90 €
Ergänzungen zum Frühstück Weizen- oder Vollkornbrötchen Croissant Butter Marmelade, Honig, Nutella je 2 Scheiben Aufschnitt nach Wahl 1 gekochtes Ei 1/2 belegtes Weizenbrötchen 1/2 belegtes Vollkornbrötchen 1	1,30 € 2,90 € 0,90 € 0,90 € 2,30 € 1,50 € 3,20 € 3,70 €
Butter Brezel D, I	3,70 € 4,20 €

Hamm Is(s)t gut

Erleben Sie unsere Gerichte, die hauptsächlich mit Produkten der Region hergestellt werden.

Currywurst E, G, I, L mit Pommes Frites	9,90 €
Potatoe Wedges V A, D, E, I, L mit Kartoffelcreme	9,50 €
Ofenkartoffel D,E,G,L	
mit Kartoffelcreme und Grünzeug V	12,90 €
mit Kartoffelcreme, Grünzeug und gebratenen Putenbruststreifen	15,90 €
Toast Maximare D, E, G, I, L 2 gebratene Schweinemedaillons auf Toast mit Champignonsauce	18,90 €
und Käse überbacken, Salat im Glas	
Clubsandwich A, D, E, I, S mit Mayonnaise bestrichen,	16,90 €
mit Putensteak, Bacon, Ei, Salat, Gurke, Tomate dazu Crispy Sliced Chips	
Vegane Nuggets $\bigvee_{E,G,I,J,L,M}$ mit Dip, Pommes Frites und Grünzeug (Vegane Nuggets auf Soja-Basis)	11,90 €
Vegane Gnocchis V E, G, I, R	13,90 €
mit buntem Gemüse in einer Tomatensauce und Rucola	
Strammer Max	9,90 €
Bauernschnitte, roher Schinken, zwei Spiegeleier, Mixed Pickles	



Wrap Pute D, E, G, I, R	12,90 €
gefüllt mit Pute, Gemüse und Salat in einer süßen Chillisauce	
Wrap Vegetarisch VD, E, G, I, R	12,90 €
gefüllt mit Goudastreifen, Paprika, Karotte, Tomate, Gurke und Sour Cream oder Paprikarelish	

Leichte Kost Mutters Erde - einfach gezupft

Unsere Salate und unser Gemüse beziehen wir hauptsächlich, saisonbedingt aus der Soester Börde. Wählen Sie aus unsreren verschiedenen Dressings.

Chef-Salat A, D, E, G, I, L Gemischter Blattsalat mit Tomate, Gurke, Paprika, Mais, gekochten Ei, Schinken- und Käsestreifen, Brot und Dip klein 10,90 € groß 12,90 € Fitness-Salat D, E, G, I, L Gemischter Blattsalat, Krautsalat, Karottensalat und Putenbruststreifen, Brot und Dip klein 13,90 € groß 15.90 € Italienische Bowl V D, E, G, I, J, L, R Bunter Nudelsalat, Tomate, Mozzarella, Rucola, geröstete Pinienkerne, 16,90 € vegetarische tomatisierte Hackbällchen, Parmesanhobel und Balsamico-Dressing + 100 g Putenbruststreifen **5,90 €** + 125 g Ziegenfrischkäse V ^D **6,90 €** Beilagensalat V E, G, L 5,90 € Kleiner Salat im Glas $V^{E,G,L}$ 4.20 € Brot und 2 Dips V E, G, L

2,90€

Pür Kinder Max Troll's Schmansesause

Guten Appetit!

Kikeriki-Bomben mit Trollstäbchen A, E, I Chicken Nuggets mit Pommes Frites	7,90 €
Burger Kiste A, D, I	8,90 €
Hamburger oder Cheeseburger mit Pommes Frites und dazu eine kleine Überraschung	
Trollstäbchen	3,90 €
Kleine Pommes Frites mit Mayo oder Ketchup	
Max heisser Fang A,B,I	8,90 €
Fischstäbchen mit Gurkensticks und Kartoffelpüree	
Trolli's Pasta Basta A.E.I	6,90 €
mit Tomatensauce	

Trollteller

stibitzt von Mama und Papa





Teigfladen

Eine Pinsa besteht aus einem länglich-ovalen Teigfladen, der vielfältig belegt wird. Im Gegensatz zur Pizza ist der Pinsateig leichter bekömmlich und kalorienärmer.

Pinsa Romana V D, I

12,50 €

mit Rosmarin, Aioli und Paprikadip

Pinsa Brokkoli V^{A, D, I}

mit Hollandaise oder Tomatensauce, Paprika, Tomaten und Frühlingslauch

15,90 €

Flammkuchen Zutaten aus der Region

All unsere Flammkuchen sind aus qualitativ hochwertigen Produkten aus unserer Region hergestellt. Daher enthalten Sie auch keinerlei Zusatzstoffe wie Geschmacksverstärker und Stabilisatoren.

Traditionell Elsässer Art D. I mit Rahm, Speck und Zwiebeln

12,90 €

Thic Nahini, Speck and Zwiebell

Vegetarisch V D, I

13,90 €

mit Schmand, Ziegenkäse, Tomaten, Honig und frischem Rucola



Die Brizza, anders als eine Pizza, hat einen bauchigen Brezelrand, der außen knusprig und innen fluffig ist. Ein echter Laugenteig eben.

Brizza Gemüsegarten VD,E,I

13,90 €

mit Schmand oder Tomatensauce, buntem Gemüse, Zwiebeln, Peperoni, geriebenen Käse und Rucola

Brizza Ruhrpott D, E, I

12,90 €

mit Schmand, Currywurst und unserer hausgemachten Currysauce

Ewrger Llassiker

Unsere Burger werden frisch für Sie zubereitet und sind zu 100% aus Rindfleisch. Ergänzende Beilagen finden Sie auf der nächsten Seite.

Maximare Burger D, E, G, I

13,90 €

Burger aus Rindfleisch mit Bacon, Käse, Salat, Tomate und Gurke

Hammer Burger D, E, G, I

15,90 €

Burger aus Rindfleisch mit einer pikanten Sauce, Bacon, Röstis, Salat, Tomate, Zwiebeln und Gurke

Vegetarischer Burger VD, E, G, I



12,90 €

Gemüseburger mit Paprikarelish, Gurke, Tomate, Salat und Crispy Sliced Chips

Aus der Planne Köstlich

Unsere frischen Schnitzel werden ausschließlich aus dem Schweinelachs geschnitten.

Schnitzel vom Schwein A, E, G, I, L

12,90 €

mit einer Salatbeilage 160 g

Schnitzel von der Pute A, E, G, I, L

13,90 €

mit einer Salatbeilage 160 g

Beilagen

Beilagen nur in Verbindung mit einem Hauptgericht.

Paprikasauce D, E, G, I	4,20 €
Teufelchensauce A, D, E, G	4,20 €
Maximaresauce A, D, E, G	4,20 €
Kartoffelcreme ^D	2,90 €
Ketchup ^G oder Mayonnaise ^{A,D,L}	0,70 €
Pommes Frites D	3,90 €
Wedges ^D	5,70 €
Bratkartoffeln	4,90 €

Ruchen

aus der Traditionsbäckerei Ridder

Unser täglich wechselndes Kuchenangebot wählen Sie aus unserer Vitrine oder fragen Sie unser Servicepersonal.

Kuchen oder Torte Stück A,D,I,K,P,R5,90 €Kaffeeklatsch A,D,I,K,P,R8,90 €Kaffee und Stück Kuchen oder Torte

Spezialitäten mit Eis

Eiskaffee mit 2 Kugeln Vanilleeis und Sahne D, 1, 4, 7	6,20 €
Eisschokolade mit 2 Kugeln Vanilleeis und Sahne D, 4, 7	6,20 €
Hofeis Dahlhoff 160 ml – verschiedene Sorten, fragen sie unser Servicepersonal	4,90 €
Natürlich nachhaltig! Handwerklich hergestelltes Eis ohne künstliche Zusatzstoffe.	
Genieße die Frische und Vielfalt direkt vom Hof Dahlhoff.	

Waffeln

Zeit für Gemütlichkeit

Stellen Sie sich Ihre Wunschwaffel zusammen.

Zwei frische Waffeln mit Puderzucker A.I	5,90 €
+ Sahne D	1,50 €
+ Vanilleeis ^A	1,50 €
+ Früchte der Saison	2,50 €

Kaffee-Spezialitäten

0	100	00
ohne:	HCRO.	nol

Café Mare ¹	3,30 €
Espresso klein ¹	2,90 €
Espresso groß ¹	3,90 €
Milchkaffee D, 1	4,50 €
Cappuccino D, 1	4,50 €
Cappuccino "Mare" mit After Eight & Sahne D, 1, 2	5,10 €
Latte Macchiato D, 1	5,30 €
Latte Macchiato – "Aroma" D, P, 1, 2, 4	
verschiedene Aromen, fragen Sie unser Servicepersonal (z.B. Weiße Schokolade, Vanille, Kokos usw.)	5,80 €
mit Alkohol	
Cappuccino mit Eierlikör & Sahne A, D, 1, 2, 4	5,70 €

, 1, 4, 1

5,70 €

Tee & Schokolade

Der Weg in die Tasse

Unser Tee stammt aus den besten Teegärten der Welt und legt Wert auf fairen und ökologischen Anbau.

Cappuccino mit Baileys & Sahne

Tee ^{1,6} verschiedene Sorten – fragen Sie unser Servicepersonal	3,30 €
Heiße Schokolade D,7	4,30 €
Heiße Schokolade & Sahne D, 7	4,90 €

Alkoholfreie Getränke

Säfte offen

Wir halten verschiedene Säfte für Sie in unserem Angebot bereit, bitte fragen Sie unser Servicepersonal.

Saft

0,3 | 3,90 €

0,5 | 5,90 €

Schorle

0,3 | 3,90 €

0,5 | 5,90 €

Kefir D, 2, 3, 9

0,5 | 5,20 €

Unsere Kefirgetränke erhalten Sie in verschiedenen Geschmacksrichtungen, bitte fragen Sie unser Servicepersonal.

Erfrischungsgetränke

Vio/Apolinaris Wasser still, medium oder classic

NUR IM CAFÈ MARE:

0,25 | 3,30 €

0,75 | 6,90 €

NUR IN DER SAUNALOUNGE:

0,3 1 2,90 €

0,5 | 4,80 €

Coca Cola, Coca Cola light, Coca Cola Zero, 1

Fanta, Sprite, Mezzo Mix

0,2 | 3,30 €

0,33 | 3,90 €

(abweichende Größen in der SaunaLounge)

Goldberg Ginger Ale oder

Goldberg Bitter Lemon 5,9

0,2 | 3,50 €

Veltins Fassbrause verschiedene Sorten

0,33 | 3,90 €

Bier

	vom Fass fris	ich gezapft	_	_
Veltins /	0,3 1	3,80 €	0,5	5,20 €
Radler /	0,3	3,80 €	0,5	5,20 €
Krefelder /	0,3	3,80 €	0,5	5,20 €
Grevensteiner /	0,3 l	4,20 €	0,5	5,70 €

aus o	der Flasche		
Maisels Weisse Hefeweizen 1, 1, 2	0,3 4,00 €	0,5	5,50 €
mit Banane, Grapefruit oder mit verschiedenen anderen Säften	0,3 l 4,50 €	0,5	6,00€
Marianta Mariana Duratura /		0.51	5 50 C
Maisels Weisse Dunkel		0,5	5,50 €
Veltins alkoholfrei	0,33 4,00 €		
Maisels Weisse alkoholfrei		0,5	5,50 €
Radler alkoholfrei	0,33 4,00 €		
Hefe Mix alkoholfrei 1,1,2		0,5 l	6,00€
Malzbier alkoholfrei	0,33 4,00 €		

Wein ...

Sekt & Aperitif

Unser Servicepersonal berät Sie gerne über das Angebot unserer Weine.

Weißwein trocken oder halbtrocken ⁶	0,2	6,90 €
Rotwein trocken oder halbtrocken ⁶	0,2	6,90 €
Weißwein/Rotwein Flasche ⁶ auf Anfrage		
Weinschorle ⁶	0,2	6,50 €
Maximare Sekt trocken oder halbtrocken ⁶	0,1	5,20 €
Maximare Sekt Flasche ⁶	0,75 L	24,00 €
iSpritz L'Aperitivo Frizzante 6,2	0,2	6,90 €

Spirituosen

Digestif -		
Ramazzotti	2cl	3,00 €
Jägermeister	2cl	3,00 €
Baileys D	2cl	3,00 €
Korn ¹	2cl	3,00 €
Eierlikör A,D	2cl	3,00 €





INDOOR & OUTDOOR für Tagungen, Events, Geburtstage und Veranstaltungen jeglicher Art





